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15 نوامبر 2023، شی جین پینگ، رئیس جمهور چین 
پس از 6 سال به آمریکا سفر کرد تا در مجمع منطقه ای 
همکاری اقتصادی آسیا و اقیانوسیه )APEC( شرکت 
کند. از روزها قبل، رسانه ها مهم ترین اتفاق این مجمع 
را دیدار شی جین پینگ و جو بایدن همتای آمریکایی اش می خواندند؛ 
دیداری که ظاهرا در فضایی مثبت برگزار شد اما این فضا چندان دوام 
نیاورد و جو بایدن در حاشیه نشست در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر 
« می داند، پاسخ مثبت  اینکه آیا وی هنوز هم شی جین پینگ را »دیکتاتور
داد و گفت که »شی جین پینگ، یک دیکتاتور است. او کشوری را اداره 
می کند که کمونیستی است و براساس شکل حکومت، کاملا متفاوت از 
ماست.« این اظهارنظر فورا با واکنش »مائو نینگ« سخنگوی وزارت امور 
خارجه چین مواجه شد و او این اظهارنظر را »اشتباه و غیرمسئولانه« خواند 

و گفت چین قاطعانه با »سوءاستفاده های سیاسی« مخالف است. 

   گفتوگوهایشیرینامابدونپشتوانه
روسای جمهوری آمریکا و چین 4 ساعتی با یکدیگر بوده اند و حداقل 2 ساعت 
با یکدیگر گفت وگو کرده اند. متن خبر و توافقات دوجانبه، نشان می دهد 
این دیدار دستاوردهایی نیز داشته است. البته پیش از دقت در محتوای 
رد و بدل شده و توافقات، نباید این را از نظر دور داشت که در سال های 
گذشته آمریکا در همه سطوح چین را »تهدید راهبردی« و اولویت دار معرفی 
کرده است. چین هم در »کتاب سفید«ش آمریکا را »بزرگ ترین دشمن« خود 
ی آمریکا  خوانده است. به گزارش رسانه ها، در دیدار دوجانبه روسای جمهور
و چین، بایدن به شی جین پینگ گفته که مهم است که من و شما به شکلی 
»صریح، بدون سوء تفاهم ها یا ارتباطات نادرست«، یکدیگر را درک کنیم. 
یکا و چین »نباید به سمت درگیری« حرکت  بایدن گفت رقابت میان آمر
کند. شی نیز در پاسخ گفت: »من هنوز بر این عقیده هستم که رقابت بین 
ی چین و ایالات متحده یا  کشورهای اصلی نمی تواند مشکلات پیش رو

ی چین گفت، چین و آمریکا  به طور کلی جهان را حل کند.« رئیس جمهور
باید از اختلافات خود فراتر بروند و راهی برای کنار آمدن بیابند. شی به 
بایدن گفت: »این غیرواقعی است که یک طرف، طرف دیگر را بازطراحی 
ی چین در ادامه صحبت هایش گفت: »پکن امیدوار  کند.«رئیس جمهور
است که ایالات متحده تحریم های یک جانبه اعمال شده علیه چین را 
ی بدون تبعیض فراهم  لغو کند و برای شرکت های چینی، یک محیط تجار
کند. توسعه و رشد چین دارای منطق داخلی است و توسط نیروهای خارجی 
متوقف نخواهد شد.« شی در اظهارات خود به بایدن پیشنهاد کرد که چین 
ی  به دنبال همزیستی مسالمت آمیز با ایالات متحده است و به رهبران تجار
گفت که چین آماده است تا »شریک و دوست« ایالات متحده باشد. کلماتی 
ی است که از رفتار چین در مواجهه با برخی  که تا حدی هدف جامعه تجار

مدیران نگران شده است. 
کرات هیچ یک از رهبران در حین گفت وگو لبخند نمی زدند و  در این مذا
ی ها مبنی بر اینکه کاهش  فضای سنگینی را که به نظر می رسید امیدوار
تنش ها زودگذر باشد را از بین می برد. با این حال، رسانه های آمریکایی 
کرات پیشرفت هایی حاصل شد و طرفین توافق  مدعی اند که در این مذا
کردند کانال های ارتباطی بین ارتش های خود را باز کنند. براساس گزارش 
روزنامه دولتی گلوبال تایمز چین، این ارتباطات »براساس برابری و احترام«، 
ی میان بخش های دفاعی و »مکانیسم مشاوره امنیت  شامل جلسات کار
یایی« دوجانبه خواهد بود. به گزارش سی ان بی سی او در جمع نزدیک به  در
ی گفت که ابتکارات بین المللی تحت رهبری چین مانند  400 رهبر تجار
کمربند و جاده برای مشارکت ایالات متحده باز است، درحالی که پکن آماده 
ی چندجانبه پیشنهادی ایالات متحده بپیوندد.  است به طرح های همکار
شی همچنین گفت که چین هیچ قصدی برای به چالش کشیدن ایالات 
متحده یا سرنگونی آن ندارد. در عوض، ما خوشحال خواهیم شد که ایالات 
، همیشه در حال رشد و شکوفا را ببینیم: »به همین  متحده ای مطمئن، باز
ترتیب، ایالات متحده نباید علیه چین شرط بندی کند یا در امور داخلی چین 

، باثبات و مرفه استقبال کند.« دخالت کند. در عوض باید از چین صلح آمیز
 بایدن در حاشیه دیدار با رئیس جمهور چین به خبرنگاران گفت که توافق 
کردیم که در آینده هر زمان که نیاز بود، به سادگی گوشی تلفن را برداشته و با 
ی همچنین با بیان اینکه در جریان نشست چهار  یکدیگر گفت وگو کنیم. و
ساعته خود با رئیس جمهور چین بر سر موضوعاتی مانند محدود کردن و 
ی در زمینه هوش  نظارت بر تولید فنتانیل، احیای ارتباطات نظامی و همکار
مصنوعی به توافق هایی دست پیدا کرده اند، خاطرنشان کرد: »موافقت چین 
در زمینه نظارت بر تولید مواد شیمیایی پیش نیاز تولید فنتانیل، جان های 
یادی را در آمریکا نجات خواهد داد و به خاطر این موضوع از شی قدردانی  ز
، جان کربی، سخنگوی شورای  می کنم.« پس از دیدار روسای جمهور دو کشور
امنیت ملی کاخ سفید به خبرنگاران گفت که آمریکا مایل است چین از 
»خطوط ارتباطی خود با ایران استفاده کرده و این پیام را بدهد که باید از 
یک جنگ گسترده تر در خاورمیانه اجتناب شود.« کربی در پاسخ به این 
یافت کرده است که پکن از ایران  سوال که آیا جو بایدن از چین تضمینی در
یه را متوقف  خواهد خواست حملات به نیروهای آمریکایی در عراق و سور
کند، گفت: »ما قطعا آنها را تشویق می کنیم که از این خطوط استفاده کنند 
تا به ایرانی ها بگویند ما نمی خواهیم شاهد گسترش یا تشدید درگیری در 
یترز پس از این دیدار مدعی شد که به نظر می رسد شی  منطقه باشیم.« رو
به اهداف خود رسیده است: کسب امتیازات سیاست ایالات متحده در 
ی، کاهش تنش های دوجانبه که به تمرکز بیشتر بر  ازای وعده های همکار
رشد اقتصادی اجازه می دهد و فرصتی برای جذب سرمایه گذاران خارجی 
ی می کنند. به گزارش این رسانه انگلیسی،  که به طور فزاینده ای از چین دور
اقتصاد چین در حال کند شدن است و اوایل این ماه اولین کسری سه ماهه 
ی مستقیم خارجی گزارش کرد و حزب کمونیست  خود را در سرمایه گذار
کم با دسیسه های سیاسی مبارزه کرده که سوالاتی را در مورد تصمیم گیری  حا
گهانی و غیرقابل توضیح وزیر امور خارجه و  ی های نا شی، از جمله برکنار

وزیر دفاع ایجاد کرده است. 

   دودشمنساختاری
گر در  ی که توانی مشترک دارند، حتی ا آمریکا و چین به عنوان دو کشور
دیدارهای رسمی از یکدیگر تمجید کنند نیز دو رقیب جدی به حساب 
می آیند؛ هرچند این دو یکدیگر را رسما دشمن نیز خطاب کرده اند. با 
کنون ادامه  آغاز دوره ای جدید از روابط آمریکا و چین که از دهه 1970 تا
داشته است، روابط این دو برخلاف دوره قبلی شاهد رشد بوده است. با 
گزیر است، اما حفاظت کلامی چینی ها  این حال رقابت میان این دو نا
یه در  یکا و نگزیدن واشنگتن با زبان شان تبدیل به یک رو در قبال آمر
پکن شده است. برخلاف چینی ها اما آمریکا در تمام این مدت به دلیل 
، تلاش کرده همچنان پکن را مورد حملات لفظی و کلامی  قدرت بیشتر
قرار دهد. در سال 2019، روابط ایالات متحده و چین که در ربع قرن 
گذشته با الگویی از فراز و نشیب مشخص شده بود، چرخشی آشکار 
و احتمالا غیرقابل برگشت به وخامت پیدا کرد. دولت چین در کتاب 
سفید »امور دفاعی چین در عصر جدید« که در سال 2019 منتشر شد، 
یکا را »بزرگ ترین دشمن چین« خواند. با این حال در این کتاب که  آمر
هرچند سال یک بار منتشر می شود، از به کارگیری تعابیر متعدد برای 
ی شد. اما علی رغم این حفاظت کلامی، کتاب  مذمت واشنگتن خوددار
کنشی به اسناد امنیت ملی آمریکا بودند که در آنها با تعابیر  سفید چین وا
تندی، »چین دشمن واشنگتن« خوانده شده بود. آمریکا در تمامی اسناد 
دفاعی، راهبردی امنیت ملی و موشکی خود که به شکل دوره ای منتشر 
می شوند، چین را »تهدید اصلی« برای خود می داند. در سند راهبردی 
گون منتشر شد، چین علاوه  دفاع جدید آمریکا که سال گذشته توسط پنتا
بر اینکه تهدید اصلی این کشور خوانده شده، بر »بازدارندگی« در مقابل 
کید شده است. در این سند آمده آمریکا باید »از تسلط چین در  پکن تا
مناطق خاص« جلوگیری کند. به گفته این سند، تهدیدات ناشی از چین 
ک تری  کنون به چالش های خطرنا یستی و روسیه ا در کنار تهدیدات ترور

ک ایالات متحده تبدیل شده اند. برای امنیت در خا

تیراندازی با رسانه، کم خطرتر از تیراندازی با تفنگ نیست. به همین دلیل 
سردار  قاآنی، فرمانده سپاه قدس، نخستین واکنش خود از زمان آغاز جنگ 
 ،  طوفان الاقصی  را پس از انتشار خبر شیطنت آمیز خبرگزاری انگلیسی رویترز
( ادعا کرد  سه مقام ارشد  به  صورت داد. رویترز روز پنجشنبه 25 آبان )16 نوامبر
این خبرگزاری گفته اند آیت الله  سید علی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب در جریان 
یک دیدار در اوایل نوامبر با  اسماعیل هنیه، رهبر حماس در تهران، از وی به 
نوعی گلایه کرده که حماس اطلاعی درخصوص حمله 7 اکتبر خود به تهران 
کید کرده است تهران نیز وارد جنگ با اسرائیل نخواهد شد. رویترز  نداده و به او تا
همچنین ادعا کرده ایران هنیه را تحت فشار قرار داده تا دیگر افرادی در گروه های 
فلسطینی از ایران و حزب الله نخواهند وارد جنگ با اسرائیل شوند. این خبر از 
سوی منابع رسمی در تهران تکذیب شد اما با توجه به عمق توطئه، اقدامی فراتر 
لازم بود. فرمانده سپاه قدس در نامه خود به  محمد الضیف،  فرمانده گردان های 
القسام که گفته می شود واکنشی به خبر رویترز در همان روز بوده است، علاوه بر 
تمجید و تکریم از وی و همراهانش در شاخه نظامی حماس، به این مهم اشاره 
می کند که محور مقاومت و ایران متحد مردم غزه در این جنگ بوده و نخواهند 
گذاشت دشمن به اهداف خود در این منطقه و کل فلسطین دست یابند. آنچه 
از این پاسخ برمی آید اینکه تهران هدف اصلی خبرسازی رویترز را نمایش »تفرقه« 
در محور مقاومت تشخیص داده است که در مرحله اول بیشتر برای تضعیف 
روحیه مردم غزه و در مرحله دوم وارونه سازی مسیر رشد جایگاه محور مقاومت 
در افکار عمومی جهان اسلام منتشر شده است؛ چه اینکه طبع اصلی نگارش 

نامه به یک فرمانده مقاومت به همین »اعلام حمایت« گرایش دارد. 

   اهداففوریخبرسازی
ی خود، نه یک یا دو هدف، بلکه اهداف متعددی را دنبال  یترز از خبرساز رو
ی بر تحولات  ی فور می کند. با این حال برخی از این اهداف، به امید اثرگذار

جنگ در متن خبر گنجانده شده اند. 
یم صهیونیستی و گروه های مقاومت در غلبه نظامی بر  1. با عدم توانایی رژ
ی روانی« است.  ، آنچه نتیجه جنگ را تعیین خواهد کرد »تاب آور یکدیگر
ی مردم غزه برای تحمل و تداوم نبرد  یک عنصر اساسی در افزایش تاب آور

گر  یم صهیونیستی و آمریکا، دلخوشی آنها به متحدان است. مردم غزه ا با رژ
بدانند جبهه های جنگ در دیگر جبهه ها نیز علیه صهیونیست ها مشتعل 
مانده و تحرکات شان شدیدتر می شود،  انگیزه بالاتری برای تحمل مصائب 
ی روانی مردم غزه است تا  جنگ می یابند. دشمن به دنبال ضربه به تاب آور

آنها با ناامید شدن از کمک محور مقاومت، روحیه خود را ببازند. 
( در پایان دومین هفته جنگ، هزاران مصری  2. شامگاه جمعه 28 مهر )20 اکتبر
که تظاهرات ضد صهیونیستی خود را از مسجد الازهر قاهره شروع کرده بودند با 
شعارهای »یا نصرالله یا حبیب اضرب اضرب تل ابیب« )نصرالله عزیز تل آویو 
را بزن بزن( و »اضرب اضرب یا نصرالله« )نصرالله ]آنها[ را بزن بزن(، از دبیرکل 
حزب الله لبنان خواستند در دفاع از مردم غزه، وارد جنگ با اسرائیل شود. این 
شعار نشان داد مردم جهان عرب نه سران حکومت ها، بلکه دبیرکل حزب الله 
لبنان را یکی از بزرگ ترین »سروران عرب« می دانند. حزب الله از روز 16 مهر )8 
یم در شمال فلسطین  ( در دومین روز جنگ، حملات خود به مواضع رژ اکتبر
اشغالی را آغاز کرده بود، که نخستین حمایت خارجی از غزه در جنگ به 
، کشوری که با 110  حساب می آمد. شعارهای سرداده شده توسط مردم مصر
میلیون نفر جمعیت، پرجمعیت ترین کشور عربی به حساب می آید، یک 
یم را به  زنگ خطر بزرگ برای مخالفان مقاومت بود. مصری ها که دولت شان، رژ
رسمیت می شناسد، مدت هاست دیگر در جبهه ضدصهیونیستی دسته بندی 
یادی از روسا و سران  نمی شوند. خطاب قرار گرفتن نصرالله از میان تعداد ز
کشورهای عربی، نشان داد حزب الله از چه موقعیتی در میان افکار عمومی 
برخوردار شده است. این گروه به دنبال جنگ آزادسازی لبنان و همچنین 
جنگ 33 روزه 2006 چنین احساساتی را نسبت به خود در جهان عرب تجربه 
یه تلاش کرد این روند را معکوس کند.  کرده بود اما دشمن به دنبال وقایع سور
شعارها و توقعاتی که مردم عرب نسبت به سید حسن نصرالله از خود بروز دادند، 
نشان می دهد وضعیت در افکار عمومی بار دیگر درحال چرخش به سمت 
مقاومت است. غرب در فقدان امکان شکل دهی یک روند، همانند توطئه علیه 
یه، تلاش دارد این خلا را با خبرسازی های سطحی رسانه ای پر کرده و سیر  سور

فزاینده محبوبیت سران محور مقاومت را معکوس سازد. 

   اهداففرعی
، فضا و روند کلی  غرب تلاش دارد ضمن وارد آوردن ضربات رسانه ای متمرکز

جنگ را نیز تحت تاثیر قرار دهد. 

1. گزارش قصد دارد حماس را در جنگ »درمانده« نمایش دهد. با این 
فضاسازی دیگر نیاز نیست اسرائیل برای پیروزی به دستاوردی برسد. داستان 
یترز به این شکل است که حماس زیرکانه نقشه ای می کشد تا یک جنگ  رو
بزرگ در فلسطین ایجاد کند تا به دنبال آن، متحدانش مجبور شوند برای 
جلوگیری از کشتار مردم و نجات مقاومت، علیه تل آویو وارد جنگ شوند. 
حالا اما در وسط کار تنها مانده است. این روایت ولی در تعارض با اتفاق رخ 
داده است. هرچند حماس به صورت مستقیم تصمیم به اجرای عملیات 
گرفته است اما اولا این تصمیم مستقل به معنای بی اطلاعی اضلاع مقاومت 
یا تمام ارکانش نیست. دوم آنکه همین امروز چهار کشور در غرب آسیا علیه 
یم صهیونیستی دست به اقدام نظامی زده اند. این اقدامات نیز در سطح  رژ
فعالیت با سلاح های سبک نبوده و شامل استفاده از تسلیحات سنگین 
یم صهیونیستی  بوده است. موشک بالستیک و کروز از سمت یمن علیه رژ
پرتاب شده و گروه های مقاومت عراقی نیز  علیه آمریکا از موشک بالستیک 

کتیکی استفاده کرده اند.  تا
2. بی سابقه بودن جنگ طوفان الاقصی در تلفات گیری سنگین از نفرات و 
تجهیزات دشمن محدود نما نده و یکی از مهم ترین وجوه جدید آن، »اتحاد 
جبهه ها«  به حساب می آید. این برای نخستین بار طی نیم قرن اخیر است 
که فلسطینی ها به همراه متحدان شان در برابر اسرائیل می جنگند. به همین 
ی صورت گرفته تلاش شده با نمایش تفرقه، این اتحاد در  دلیل در خبرساز

اذهان کمرنگ شود. 
یترز قصد دارد فضا را به گونه ای ترسیم کند که این سوال در اذهان  3. رو
یم صهیونیستی حمله نمی کند؟«  پاسخ به این  ایجاد شود: »چرا ایران به رژ
یم صهیونیستی و آمریکا خواهد بود. این تلاش درحالی  سوال ترس ایران از رژ
صورت می گیرد که سوال واقعی با توجه به توازن قوای نظامی و تسلیحاتی این 
یم صهیونیستی نمی توانند به ایران حمله کنند .«   است که »چرا آمریکا و رژ
پاسخ به این سوال ناتوانی واشنگتن و تل آویو در حمله به محور مقاومت و 

نه تنها ایران خواهد بود. 

   ورودرویترزبهتونلحماس
یم صهیونیستی به غزه، به نظر می رسید رهبران حماس  با تشدید حملات رژ
تحت فشار شدید تهاجمات، اندکی سراسیمه شده اند. به همین دلیل این 
گروه تلاش کرد به زعم خود نوعی فشار به آنها برای تشدید اقدامات شان 

یم وارد سازد.  علیه رژ
خالد مشعل، رئیس سابق دفتر سیاسی حماس که در جریان توطئه علیه 
یه به قطر نقل مکان کرده و با محور مقاومت دچار اختلاف شد، یکی  سور
از افرادی بود که در تحولات جنگ، ضمن تشکر از اقدامات صورت گرفته 
توسط حزب الله از این گروه خواست بر شدت اقدامات بیفزاید. این درخواست 
سپس از سوی دیگران نیز تکرار شد. در این میان اسامه حمدان یکی از رهبران 
یاست اسماعیل هنیه به تازگی سفری  حماس افشا کرد هیاتی از این گروه به ر
به تهران داشته است. درخواست ها و اقدامات سراسیمه حماس باعث 
یم اقداماتش را افزوده بود،  شد درحالی که محور مقاومت به شدت علیه رژ
وضعیت به شکلی درآید که این اقدامات کوچک دیده شوند. این درحالی 
یم، بلکه علیه آمریکا نیز  بود که در آن برهه حملات مقاومت نه تنها علیه رژ
تشدید شده بود. به دلیل سیاست و آرامشی که جناح نظامی حماس دارد، 
کنون نتوانسته اند ورود موفقی به تونل های گردان های القسام  صهیونیست ها تا
یم،  را تجربه کنند، اما سراسیمگی دفتر سیاسی باعث شده به جای ارتش رژ

یترز وارد تونل های حماس شود.  رو

   سابقهوخیمخبررسانانگلیسی
محمد جواد ظریف، وزیر خارجه سابق ایران 4 تیر 1397 )24 ژوئن 2018(، 
سه ماه پس از خروج آمریکا از برجام در جمع نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران به تهاجم همه جانبه غرب به اقتصاد و جامعه ایران اشاره کرده و 
یترز روزانه 50 خبر دروغ درباره اقتصاد ایران« تولید می کند.  گفته بود »رو
یترز این وظیفه را برعهده  به گفته وزیر خارجه سابق ایران در آن برهه، رو
ی ایران  ی های خود سرمایه گذاران و شرکای تجار داشت تا با خبرساز
ی با تشدید روند تحریم ها که شامل  ی دهد. این خبرگزار را از کشور فرار
مجموعه ای از اقدامات حقوقی و حتی نظامی بود، تلاش کرد جنگ روانی 
علیه دورزدن تحریم ها توسط ایران را کلید بزند. »فرهیختگان« در گزارشی 
؛ اتاق جنگ روانی تحریم« که در 29 اسفند ماه 1398 منتشر  یترز با عنوان »رو
شد، در این خصوص آورده است: »در کنار هشدارها و تهدیدهای آمریکا 
ی رسانه ای جنگ تحریم علیه ایران،  یترز بازو علیه خریداران نفت ایران، رو
ی در زمینه کاهش صادرات نفت ایران منتشر می کند تا خریداران  اخبار
یسک خرید نفت از ایران بالاست و  نفت ایران به این نتیجه برسند که ر

ی فکر کنند.« بهتر است به بازارهای دیگر انرژ

شی جین پینگ پس از 6 سال به آمریکا سفر و با جو بایدن دیدار و گفت و گو کرد

دوستیدشمنها؟

خبرگزاری رویترز آتش بار رسانه ای خود را علیه غزه به کار گرفته است

پاتکبهپروژهرویترز
سیدمهدیطالبی

خبرنگارگروهجهانشهر

حملهپهپادیمقاومتبه
پایگاهآمریکاییعینالاسد

مقاومت اسلامی عراق با صدور بیانیه ای مسئولیت 
یکایی عین الاسد در  حمله پهپادی به پایگاه آمر
غرب عراق را به عهده گرفت. در بیانیه مقاومت 
آمده است: »پایگاه اشغالگران  اسلامی عراق 
یکایی عین الاسد در غرب عراق را با استفاده  آمر
از دو پهپاد هدف قرار دادیم و در این عملیات 
تلفات قطعی بر آنها وارد شده است.« مقاومت 
گانه رسما  اسلامی عراق با انتشار بیانیه ای جدا
یکایی در  حمله پهپادی به پایگاه اشغالگران آمر
حریر واقع در شمال عراق را بر عهده گرفت. مقاومت 
اسلامی عراق در این بیانیه آورده است: »رزمندگان 
مقاومت اسلامی عراق در پاسخ به جنایات دشمن 
یکایی را در  علیه مردم غزه، پایگاه اشغالگران آمر
حریر واقع در شمال عراق را هدف حملات پهپادی 

قرار دادند.« 

نوارغزهبایدتحتکنترل
فلسطینیهاباشد

پا  جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه ارو
در اولین سفرش به سرزمین های اشغالی گفت که 
نوار غزه در آینده باید از سوی خود فلسطینی ها 
ی طی سفر به مناطق اشغالی گفت  اداره شود. و
که فلسطینی ها باید پس از پایان جنگ اسرائیل 
یر نظر تشکیلات  و حماس به زندگی در نوار غزه ز
خودگردان ادامه دهند. بورل گفت: »نمی توان مردم 
فلسطین را از غزه بیرون کرد تا دوباره به کشورهای 
دیگر پناهنده شوند و هیچ تغییر یا اشغال مجدد 
شهر غزه نباید اتفاق بیفتد. نوار غزه باید توسط 
تشکیلات خودگردان فلسطین با حمایت شورای 
امنیت سازمان ملل اداره شود. بورل روز پنجشنبه وارد 
سرزمین های اشغالی شد که پیش از آن با مقامات 
، بحرین و  کشورهای منطقه از جمله عربستان، قطر

اردن دیدار کرده بود.«

زلنسکی:نگرانکودتاعلیه
خودهستم

ولودیمیر زلنسکی،  رئیس جمهور اوکراین مدعی شد، 
کودتای جدیدی که او »به سبک کودتای میدان« خواند 
در حال چیده شدن در اوکراین با هدف سرنگونی دولت 
اوست و روسیه پشت این دسیسه است. شبکه بلومبرگ 
گزارش داد، زلنسکی بعد از دیدار با خبرنگاران خارجی 
مدعی شد: »ما این اطلاعات را از جانب نیروهای 
یافت کرده ایم.« زلنسکی  اطلاعاتی و شرکای مان در
ادامه داد، این کودتا که او از آن تحت عنوان کودتای 
»میدان-3« یاد کرد، در حال چیده شدن توسط روسیه 
برای اجرا شدن در اوکراین است. به نوشته خبرگزاری 
»تاس«، اخیرا رسانه های اوکراینی از بروز اختلاف نظر 
کم در این کشور خبر دادند. زالوژنی،  در داخل طبقه حا
فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین اخیرا با منتشر کردن 
کونومیست، از استراتژی جنگی  یه ا مقاله ای در نشر

مقام های دولت زلنسکی انتقاد کرد.

بازداشت۲735نفردرکرانه
باختریازابتدایجنگغزه

انجمن اسرای فلسطینی اعلام کرد که از ابتدای آغاز 
جنگ غزه 2735 نفر به دست نظامیان اسرائیلی در کرانه 
ی آناتولی،  باختری بازداشت شده اند. به نوشته خبرگزار
از ابتدای جنگ غزه، شهرهای کرانه باختری نیز به شکل 
روزانه شاهد یورش نظامیان اسرائیلی به اردوگاه ها و شهرها 
و روستاهای فلسطینی و بازداشت جوانان است. طبق 
آمار انجمن اسرای فلسطینی، در یورش صبح روز گذشته 
، 85 جوان فلسطینی بازداشت شدند.  نظامیان اشغالگر
یم اسرائیل در صفحه اجتماعی  از سوی دیگر اما ارتش رژ
ایکس، با کاهش بیش از هزار نفری آمار بازداشت شدگان، 
تعداد آنها را 1750 نفر در سراسر کرانه باختری اعلام کرد. به 
ادعای ارتش اسرائیل، 1050 نفر از بازداشت شدگان وابسته 
به حماس هستند و شامگاه چهارشنبه نیز 33 فلسطینی 
در مناطق مختلف کرانه باختری بازداشت شدند که از 

آن میان 20 نفر عضو حماس بودند.


